MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 132 DE 18 DE ABRIL DE 2006 - ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 412 DE 11 DE JUNHO DE 2018 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS AUGUSTO DE PAIVA - PREFEITO MUNICIPAL

Ano XVIII - Edição Nº 1.976 - Segunda-feira, 08 de maio de 2023

# SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
Sem matéria para esta edição.	1
PODER LEGISLATIVO	1
Sem matéria para esta edição	1
PUBLICAÇÕES À PEDIDO	1
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO	
ADOLESCENTE DE LUÍS GOMES	1
CMDCA - ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 07 DE MAIO	
DE 2023	1
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE LUÍS	
<u>GOMES</u>	1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/23	1
EXPEDIENTE	1

### **PODER EXECUTIVO**

Sem matéria para esta edição.

#### **PODER LEGISLATIVO**

Sem matéria para esta edição.

#### **PUBLICAÇÕES A PEDIDO**

### CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LUÍS GOMES

CMDCA - ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 07 DE MAIO DE 2023

Aos 07 dias do mês de maio de 2023, as 17 horas, aconteceu na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes (CMDCA) de Luís Gomes uma reunião extraordinária para tratar de assuntos urgentes. A presidente do CMDCA a senhora Katiana Karlla de Oliveira iniciou a reunião dando as boas vindas e agradecendo a presença de todos, em seguida passou a palavra para a presidente da comissão especial eleitoral a senhora Maria José Gomes da Silva, a mesma apresentou a pauta da reunião sobre a prorrogação das inscrições para o processo de escolha unificado para o conselho tutelar 2023. O motivo darse-á, pelo número insuficiente de inscritos. O conselho decidiu por unanimidade a prorrogação do prazo de inscrição, sendo o novo prazo iniciando dia 08 a 10 de maio de 2023 das 13 às 17 horas na sede da casa dos conselhos situada na rua Geraldo Torquato do Rego nº 21 Luís Gomes RN. Não tendo mais nada a declarar a presidente da comissão eleitoral agradeceu a presença de todos. Esta ata segue assinada por mim e pelos presentes.

## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE LUÍS GOMES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/23

Súmula: Comissão organizadora da Conferência Municipal da Assistência Social e Técnicos dos grupos

O Conselho Municipal de Assistência Social, através de sua Presidente, a Sra. MARIA ZILDARLENE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, convida a Comissão Organizadora: Eliane Torres da Silva, Fernanda Aparecida feitosa de Oliveira e Elmaíza Maria de Jesus Matias, como também os Técnicos dos grupos: Michael Carlos, Ana Gracilda e Maria Eunice de Oliveira para participar de reunião ordinária neste dia 10 de maio de 2023, às 13:00hs, na Casa dos Conselhos, tendo como pauta: Conferência Municipal da Assistência Social.

Luís Gomes-RN, 08 de maio de 2023

Maria Zildarlene da Silva Presidente do CMAS Período de gestão: 2021 a 2023

### **EXPEDIENTE**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 Centro- Luís Gomes/RN - CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN E-mail: doluisgomes@gmail.com